
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Linguística, no uso de suas

atribuições,

RESOLVE:

DESIGNAR os professores Drª. Cristine Gorski Severo – DLLV/CCE/UFSC (Presidente), Dr.

Marcelo El Khouri Buzato – UNICAMP (Membro Titular - Externo), Dr. Evandro de Sousa Bonfim –

UFSCAR (Membro Titular - Externo), Dr. Fabiano Alves – UNESC (Membro Titular - Externo), Drª.

Letícia Cao Ponso – FURG (Membro Suplente), Drª. Carla Regina Martins Paza – DLLV/CCE/UFSC

(Membro Suplente) e Drª. Joana Vangelista Mongelo – UNILA (Membro Titular - Externo), para, sob

a presidência do primeiro, constituírem a banca da defesa de Tese do(a) doutorando(a) Beatriz

de Oliveira, intitulada "Transmissão de conhecimentos como cosmopolítica linguística

Mbya Guarani", a ser realizada em 16/10/2025,  às  09h00min, no(a) Sala de

videoconferência da orientadora.

PORTARIA N.º 86, DE 01 DE SETEMBRO DE 2025

VALTER PEREIRA ROMANO
Coordenador(a)


		2025-09-03T16:45:58-0300




